Αβινιόν

31 Ιουλίου 1396

Στον Λουδοβίκο Assanti, κληρικό της επισκοπής της Ρόδου και με τη συγκατάθεση του επισκόπου του Αλμπάνο Νικόλαου, εξασφαλίζεται το κανονικάτο της Λευκωσίας με τα ανάλογα δικαιώματά του, εάν αυτό κενωθεί μετά την πρώτη Μαΐου του 1397. Η παραχώρηση γίνεται παρά το κώλυμα της νόθου γέννησής του (*defectu natalium*).

Dilecto filio officiali Colocensi, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut illus se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragante.

Volentes itaque dilectum filium Ludovicum Assanti, clericum Colocensis diocesis, apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideratione venerabilis fratris nostri Nicholas episcopi Albanensi pro dicto Ludovico dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, post diligentem examinationem, dictum Ludovicum cum quo dudum //^{67v} – ut asserit – ut defectu natalium, quem patitur de soluto genitus et soluta non obstante, ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum sine cura obtinere valeret existit auctoritate apostolica dispensatum ad hoc alias ydoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, beneficium ecclesiasticum sine cura dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non fuerit cuius fructus, redditus et proventuum quadraginta librarum turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annum non excedant ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri archiepiscopi Nicosiensis et dilectorum filiorum decani et capellani singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Nicosiensis communiter vel divisim presentes, si quod post Kalendas Maii anni domini millesimi trecentissimi novagesimi septimi vacaverit, quod dominus Ludovicus pro se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unus mensis spacium postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit duxerit acceperandum conferendam eidem Ludovico post

acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi tue auctoritate apostolica reservantes, districtius inhibendo, eisdem archiepiscopo, decano, capitulo, canonicis et personis ne de huiusmodi beneficio interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constiterit quod Ludovicus vel procurator predicti illud voluerint acceptare disponere quodquo presumant ac nichilominus huiusmodi beneficium quod reservabus cum vacaverit – ut prefertur – eundem Ludovico post acceptationem predictam cum cuiusbus iuribus et pertinentiis suspradictis eadem auctoritate conferas et assignes iudicens per te vel alium seu alios eundem Ludovicum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficium, iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum ac facientes sibi de ipsius beneficii, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita conpescendo. Non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus ^a preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus dictum Ludovicum in assecutionem huiusmodi beneficii volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si eisdem archiepiscopo, decano, capitulo, canonicis et personis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisum alicuius minime tentantur, et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad id eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentes generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut si hodie pro alio vel aliis super equali vel equalibus gratia vel gratiis de simili beneficio ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem archiepiscopi, decani, capituli, canonicorum et personarum predictorum communiter vel divisim pertinente litteras nostras duxerimus concedendas. Nos enim tam illas quam presentes effectum sortiri

volumus quacumque constitutionem apostolica contraria non obstante et in super, si dictus Ludovicus ad hoc repertus fuerit idoneus – ut prefertur – //^{68r} ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptari, ac si die datum presentium huiusmodi beneficium cum vacaret, quod Ludovicus ducent acceptandum – ut prefertur – conferendum eidem Ludovico post acceptatione predictam donationi apostolice cum interpositione decreti duxissemus specialiter reservandum.

Datum Avinione, II Kalendas Iulii, anno secundo. Expedita VII Kalendas Augusti, anno tertio. R. de Valle. Tradita parti III Kalendas Augusti, anno tertio. Io. de Bosco.

^a omnibus *iter* R.

β-7

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 307, f. 74r

Έκδοση: C. Alonso, *Bullarium O.S. Augustini*, τ. 2, αρ. 829· K. Eubel, *Die Avignonische*, αρ. 891

Σημειώσεις: XXXXXXXXXXXXXXXX *mg. d.*

Pontem Sorgie

28 Ιουλίου 1403

Ο Αυγουστινιανός Γουλιέλμος Scarbotti, καθηγητής Θεολογίας, εξελέγη επίσκοπος Λεμεσού μετά τον θάνατο του προκατόχου του Ιωάννη.

Dilecto filio Guillermo Scarboti electo Nimociensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus utiliter exequi coadiuvante Domino, cupientes solliciti corde reddimur, ut, cum de ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeat duce domino gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie Iohanne episcopo Nimociensi, regimini Nimociensi regimini Nimociensis ecclesie presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret per Apostolice Sedis providentiam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptari.

Postmodum vero prefata ecclesia per obitum ipsius Iohannis episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, nos, vacatione //^{74v} huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit, neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesiam ipsam longe vacationis exponerentur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligenter, demum ad te ordinis Fratrum Heremitarum Sancti Augustini professore magistrum in theologia, in presbiteratus ordine constitutum, religionis zelo conspicuum vite ac morum honestate decorum in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum aliisque virtutum donis multipliciter insignitum direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod prefata ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas solícite, fideliter et prudenter quod ecclesia ipsa gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis ^a premium nostram et sedis predicte benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Volumus autem quod extra propriam diocesim non possis pontificalia exercere.

Datum apud Pontem Sorgie, Avenionensis diocesis, III Kalendas Augusti pontificatus nostri anno nono.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Nimociensi, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.* Usque incrementa.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Guillelmum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere //75^r curetis. Alioquin sententiam quam ipse rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo etc. dilectis filiis clero civitatis et diocesis Nimociensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* Usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Guillelmum electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas eius salubria monita et mandata. Suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam ipse rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Nimociensi, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus eundem Guillelmum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentiam prosequentes eius salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis itaque ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens partem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassallis ecclesie Nimociensi, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eiundem Guillelmum electum //75^v debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam seu penam quam ipse rite tulerit ^B seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate

preditas divine propiciationis intuitu, oportuni presidii et favoris gratia proseguaris. Dudum siquidem, bone memorie Iohanni episcopo Nimociensi regimini Nimociensis ecclesie presidente *etc.* usque incrementa. Cum igitur ut electus in comissa sibi cura predicte ecclesie Nimociensis utilius preficere valeat cuius favor ei fore noscatur plurimum opportunus fraternitatem tuam rogamus et ortamur attente per apostolica tibi mandantes quatinus predictum Guillermmum electum et commissam sibi ecclesiam suffraganeam tuam habentes pro nostra et apostolica Sedis reverentia propensius commendatos in ampliandum et conservandum iuribus sine sit eos tui favoris auxilio proseguaris, quod ipse electus tuo fultus auxilio in commisso sibi ecclesie prefate regimine se possit utilius exercere, tuque divinam misericordiam et dicte sedis ac nostram benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

In eodem modo. Carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelatis prefatum presertim cathedralium regimini presidentibus, opportuni favoris presidium et honor debitus impendantur. Dudum *etc.* Usque incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur comissa habens pro divina et apostolica Sedis ac nostra reverentia propensius commendatos sic eisdem te exhibeas favore regio benivolum et in oppostunitatibus gratiosum, quod idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesie prefate regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris premia felicitatis eterne ac nos celsitudinem regiam condignis possumus in Domino laudibus commendare.

Datum *ut supra*.^γ

^α meritum *del.* R ^β in rebelles *del.* R ^γ Exp. *del.* R

β-8

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 307, ff. 445r-446r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratis pro cardinali *mg. s.*

Castrumnovum, Αβινιόν

18 Σεπτεμβρίου 1403

Παραχώρηση του κανονικάτου της επισκοπής Αμμοχώστου στον διάκονο καρδινάλιο του San Angelo Πέτρο Βλαβι μετά τον θάνατο του Ούγου, διάκονο καρδινάλιο της Santa Maria in Portico.

Dilecto filio Petro, Sancti Angeli diacono cardinali, salutem *etc.*

Dum exquisitam tue circumspectionis industriam diligenter attendimus et paterna consideratione pensamus quod tu Romanam ecclesiam, cuius honorabile membrum existis, tuorum honoras magnitudine meritorum, dignum reputamus et congruum ut eam reperias in exhibitione gratiarum munificam et etiam liberalem.